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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Kosova

Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria e Kulturis, Rinis6 dhe Sportit

Prizren, m0 23.05.2025

Duke u bazuar n€ Thirrjen publike te datEs 18.02.2025 per organizarar jo-qeverirare te
regiistruara nd Republikdn e Kosov€s, programi ipunds ite cilave eshte i fokusuar nd fushdn e

Kulturds, Rinisd dhe Sportit, dhe Individ td ndryshem aktivitetet td cilar do re realizohen ne

Komunen e Prizrenit nd vendimin e Kryetarit td KomunEs me nr. Oll024l25 te dates

22.01.2025, ne nenin 10, I I, 16, 18, 20 dhe 2l td tuegullores me nr. 04/2017 mbi kiteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve dhe Rregullores Komunale nr. 001/0ll-
201 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sd Subvencioneve dhe Transfereve dhe

Granteve, ne procesverbalin e datds 29.O4.2O25 Komisioni i formuar me vendim te Kryetarit nr.

0l/162125 i dat0s 04.03.2025 dhe pas shqyrtimit re ankesave nga komisioni p6r ankesa i
themeluar me vendim tE Kryetarit td Komun€s (nr.Ol /23O125) sipas procesverbalit te dates

20.05.2025 merre kete:

VENDIM PERFUNDIMTAR PER SUBVENCIONIMIN E OJQ.VE DHE INDIVIDEVE
NGA FUSHA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

I Shoqata Melodia e

Rok&Bluz nd Turizdm Festivali - Rock&Blues

'l OJQ "Prizren Fest"

Festivali NdErkombEtar i Teatrit tC Hapur "Prizren Fest" Edicioni
rv-2025

3 OJQ "Zambaku i

Prizrenit" Zambaku i Prizrenit 2025 - Edicioni 36

1

OJQ "Doku Fest"

Organizimi i Festivalit Nderkombetar te filmit dokumentar dhe t0

shkurte - DokuFest Edicion 23

Lista e pdrfituesve e OJQ-ve dhe Individ6ve nga fusha e Kultur0s eshrd si vijon:

LLOT I

Nr. Pdrfituesit Titulli i pro.iektit



t.t.oT 2

I SH.K.A "Agimi" Aktivitetet tradicionale vjetore te SHKA "Agimi"

) OJQ'ACCI"

Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe festive n0 Prizrenin historik

2025

3 OJQ "Durmish Aslano"

SHKA "Katarina Josipi" Programi vjetor

5 OJQ "BTMD" Ruajtja dhe promovimi i muzikbs turke ne Prizren

6 OJQ "USUF" Festivali "Zgiimi ne art" - Edicioni 23

7 OJQ'KGBD' Perjetesimi i trashegimise kulturore td Prizrenit

8 OJQ "Jeto shendetshem" Edukimi kulturor

I OJQ "Tour Art" Prizreni n€pd Qdo stine

10. OJQ "Xhennet Comics" Festivali i "Stripit dhe karikatur6s" - Edicioni 22-te

u. OJQ "Balkan Arena" Koncerit "Harmonizimi i kulturave" - edicioni 3

t2 OJQ "Zgiatma dordn" Artizanate - punime dore nga sapuni

l3 OJQ "Plejada" Festivali "Balkan fest" - Edicioni X

l:1 OJQ "ZAF" Kultura aset i rEnddsishem nd KomunEn e Prizrenit

15. OJQ "ACY" Kampi kulturor

l6 OJQ "Art fest" Realizimi i programit vjetor i shoqates

17. Programi vjetor i SHKA "Sarski Behar"

l8 OJQ "Norikum Kultur" Nga edukimi ne perfomance

l9 OJQ "Let's do it" E djeshmja pdr tE nesdrmen: teatri dhe rrdfimi i trashEgimisE

20. SH.K.A "Malesori" Aktivitetet e SHKA "Mal€sori" 2025

2t "Lulu's Dance Academy" Sh6nimi i datave kombetare dhe ndErkombetare

OJQ "Rythem" Youth on the stage

23 OJQ "Porodin" Kultura i tradicija - Porodin 2025

Autostrada Biennale Programi vjetor i Autostrada Biennale

25 Pontis Ura Promovimi i qytetit kulturor td Prizrenit

OJQ "Jetd e glelbdrt" Menaxhimi i zgjuar i energlisd ne muze

AKV "Lidhja e Prizrenit" Promovimi i vlerave kulturore artistike nd Prizren

]Q OJQ "IKKS"
Panairi i librit "kizreni 2025"

Nr. P€rfituesit Titulli i proiektit

Programi artistik rome i SHKA "Durmish Aslano"

4.

OJQ "Sarski Behar"

22.

26.

27



29. OJQ "Tradita"
Trashdgimia e giallE, kostumet e hasit

30

OJQ "Kabashi i Vendit"

Ringlallja e programeve artistike

31. oJQ "OHV" Simpoziumi nderkombetar i artit - Edicioni I

32. OJQ "Ec ma ndryshe"

Trashdgimia kulturore dhe shpirtdrore pEr zhvillimi td qendrueshdm te

Prizrenit

OJQ "N'gom fest" Festivali i muzikEs Ngfbm fest - edicioni l4

34 OJQ "Impakt +" Promovimi i kultur€s per fdmiiE"

35. OJQ "Esnaf' Koncerti kulturor "Sira Gecesi"

36. Fondacioni "Lumbardhi" Lumbardhi ne Tranazicion - programi vjetor i Fondacionit Lumbardhi

37 OJQ "Drejtimi Jond" Trashesirnia e harruar

38 OJQ "Pietdr Bogdani"

Funksioni informativ i veshjeve te hasit -prezentim i kulturds shpirtdrore

te lashtd

39. Caner Rastana Genq Yazarlar ve Tercumanlar Bulupmasi

.10 Cureta Gavazaj Ruajtja e traditave komb6tare

Tara Alija Rrenjet e Arta

tl Bestar Guraziu Arkitektura e vjeter-trashdgimia shpirt6rore

4t Uliks Hoxhai Guitar&Saxophone Duo

Malbore Kra jku Melodia e erEs

4l Pajtesa Peqani Krijimi i tregimeve te zhvillimit emocional

16 Lindita Berisha Promovimi i vlerave kulturore nE Prizren

Xhyhere Magkai Monograti pdr heroin Selver Magkaj

.+8 Besiana Adema j Prizreni n€ foto

.19 Brahim Osmanaj Kosovd

50 Nita Kraiku Trio koncert

5l Ilam Berisha Magma e tjalds

Tridhjere viter e pajrimir ( 1990-2020)

33.

41.

44.

47.

52. Fetah Bekolli



53. Irem Krasniqi

5.1 Sonay Bus Kosova tiirk ti Prizren'de ve Yurt Temsili

55. Mal Limani Echoes of Prizren

56 Erza Toqilla Cana Jehona e

57 Ditar Kabashi Botimi dhe promovimi i librit "Trajnime juridike p€r qEshtje publike

Pianistja



Lista e p6rfituesve e OJQ-ve dhe IndividEve nga fusha e Rinisd eshre si vijon

Nr. Pdrfituesit Titulli i projektit
r) OJQ "Elita" TE ndryshdm por te barabarte

2) OJQ "Riko" Fuqizimi i td rinjeve per tE promovuar turizmin kulturor

3)
OJQ "lsdy" Politika ri nore Prizren

4\ OJQ "Space ed"

OJQ "lrppz" Aftesi pdr jeten program trajnimi p6r tE rinj€

6) OJQ "Zeri Aktiv Rinor" Fu izimi i te rin rmes edukimit ofromal r artin vizuel

7) OJQ "SHESHR"

8) OJQ "Yes" Aftesimi i te rin rmes mundesive td re It

9) OJ
..SHAEJ"

NdermarrEsit e ardhsh6m

l0) OJQ "RAP"
Nxitja dhe veredijdsimi i re rinjeve n€ kuadrin e zhvillimit socio-
ekonomik nE Prizren

ll) OJQ "Akademia
Promovimi dhe fuqizimi i talenrdve td rinj ne fushEn e pikturds dhe
foto rafis€

t2\ OJQ "ldea" Fu lzlml flnor r aktivizdm dhe ndr shim

l3) LDA Kosova Fu tzlml I te rin rmes edukimit ofbrmal

l1) OJQ "Ekonomia e tE rinieve" Zhvillimi ite rin eve rmes tra nlmeve ofesionale

l5) OJQ "Globeds" Fu eve ne rocesin e vendimarrlztml l te nn ES

l6) OJQ "Astrovire"

t7)
Frymc rinore pdr zhvillim
ku ltur€ dhc edukinr

l8) ..YDC''
skillt r

l9) Merve Sipahi Krasniqi

Nddrgjegi6simi dhe parandalimi i ngacmimeve mes

bashkEmoshatardve

20) Th6ll€za Kastrati Un0 me besim

2l\ Leona Rexha.j Rrit e dhe zhvillim r flnlne

22) Yeliz Bilurdagi Mendimet e t€ ardhmes

?1r Teuta Kastrati Rinia Aktive - fu izimi i brezit te ri me traditEn

21t Shendeti mendor i td rin eve ne e k€n di itale

2s) Natyra Rrafshi

Shkolla e mendimit kirik pdr re rinird prizrenas

s)

Edukimi jofromal mbi dukurite negative

Trajnime pdr zhvillim te web faqeve

lnformimi dhe edukimi i rinisE

Prizren

Erolina Morina

Miqdsi rinore-kampi multietnik



Lista e perfituesve e OJQ-ve dhe Individdve nga fusha e Sporrit dshr6 si vijon:

LLOT I

LLOT 2

KB "Bashkimi" Zhvillimi dhe masovizimi i s ne Komunen e Prizrenitportit

KBF "BASHKIMI I965" Organizimi i aktiviteteve sportive

2 KH "Prizreni" F Nga pasioni n€ kampion-mrga e suksesit te KH Prizren

3 KB "New Basket" Pjesdmarrja nd gara ne ligen e pare

.1 KM "VdllazEria" Promovimi dhe zhvillimi i talenteve G rinjd nE sportin e mundles

5 Klubi i Boksit " Prizrcni" Boksi pdrtej kufijve

6 SHB "Sharri" Mbrojtja e natyres permes sportit

7 Klubi i Karates€ "Eagle" Karatc irhdrte

8

KIubi i MotoEiklizmit
"Tomos Kosova" una, ne ru , trashe mla ne zemer, mot iklizmi dhe riniaS

9 KS "Bike fest Kosova" Festivali ndErkombdtar "Bikefest" Edicioni II-te

10. KF "Arbanasi"
Pjesdmarrja nd kampionatin e futbollit 2025126,liga e tretE e futbollit
te Kosoves

ll KQ "Prizreni" Zhvillimi dhe masovizimi i iklizmitrte

12. KPP "Shkolla Prizreni" ara kombdtareesdm ane

13.

Klubi i Bilardos "Prizreni

1890" vendore 2025an6marrese

I .1.

Klubi i Mundjes "Xhevat

Berisha" Aktivitetet e KM "Xhevat Berisha" 2025

t5. Klubi i Qiklizmit "Probike" Prizreni dalon

t6. KB "Ponte Prizren" Organizimi i aktiviteteve sportive

Klubi i Volejbollit
"Prizreni" Beach volle Prizre I

l tr. KH "CIiCK "

Razvol rukometa kod mladih

19. SHMP "Shqiponjat" Ekplorimi i trashEgimis€ nE dy rrota

20 Klubi i Mundies "Prizreni" Masovizimi i sportit, aktivitetet e KM Prizreni 2025

Nr. PErfituesit Titulli i proiektit

Nr. Pdrfituesit Titulli i
I

t7.



2t KB "Junior 06" Turneu Nderkombetar

22 KPP "Bashkimi" Promovimi, masivizimi dhe zhvillimi i sportit te pingpongut

23. SH.S "Diemtd e Lidhies" 25 viet me sportin

l1 Klubi i Shahut "Prizreni" Pjesdmarrja nd gara td shahut

25 KVF "Pashtriku " Futbolli sporti qd na bashkon

26. KM "Kolosi" Zhvillimi dhe masovizimi i sportit te mundjes

SHAM AK "Prizreni" Gara automobilistike

28 SHB "GashianEt e Vilhenit" Hiking ne lokalitetet natyrore

MCTP Extrem motocross fest 2025

Klubi i Atletikds "Prizreni" Masovizimi i sportit te atletikes

31. KS "Megaspons" Zhvillimi i sportit ne Komun6n e Prizrenit

Gara n€ shenjtari

33 KPP "Liria" toja e pingpongut ne driten e sukseseve t€ reja

34. KF "Arbana" Pjesdmarrla nd gara rajonale

35

Klubi i Kaiakut
"Lumbardhi" Promomovimi i sportit tE Kajakut n0 Prizren

KPP "Lidhia e Prizrenit" Pjesdmarrja nd aktivitete sportive te pingpongut

37

Klubi i Karatesd "K-Dant

Drini" Gara nd6rkombdtare "Kupa e lidhjes"

KVF "Prizren masters" R-rugetimi i Veteran€ve te futbollit

39 KP "Kabashi" Festivali i paraglajdizmit Kabashi - Ediconi II
;10 Futbolli lojE per te giithe

4l Oldtimer Club Prizreni Oldtimer fest prizren 2025

KF "Drini i Bardh€ Has" Zhvillimi dhe promovimi i futbollit ne Has

+) KVF "Liria" Turnir pEr nder td ditds sd glirimit tE Prizrenit

l4 FC "Prizreni" R-rugetimi i senioreve ne sport

-1-5 ASZ "Berisha Brothers" Masovizimi i sportit te skiiimit n€ Komundn e Prizrenit

+6 KF "Lidhia e Prizrenit" Organizimi i aktiviteteve sportive

47.

KVF " Kahashi"

Turnir futbolli pEr 33 vjetorin e klubit

KH "Prizreni" M

Masovizimi i sportit te hendbollit

3x3 Prishtina

Fiba lite quest 2025

50 KF "Winner" Futbolli lojd pdr te giithe

Shoqata e Beshiktashit Prizren Ozgtirltik Kupasi: Birlik ve Beraberlik" - lI
52. Nature Lovers Group Bjeshkataria dhe alpinizmi

SHF "Albion€t" Masovizimi i sportit per femiidt ne loien e futbollit

5;1. SHF "Arasta" Organizimi i aktiviteteve sponive

SHF "Prizreni 201 7" Masovizimi i sportit per te rini

27

29

30.

J -:. SHP "Elita"

36.

38.

KVF "Veteran0t"

42.

48.

19.

51.

51.

55.



56. KF "Progtes export" Balkan Futbol Bulusmasi "Cevat Sunduri"

Shigletaria olimpike pdr td gjith€ - rruga dreit masovizimit

58. Klubi i Karates€ "Prizreni" Masovizimi i sportit tC karatesd nE Komundn e Prizrenit

59. oJQ "LVRK" Rrugdtimi iQlirimit l2 Qershori nE Prizren

60 Robert Gierai Yjet e ardhshdm

61. Ylfete Uzunaj Elezaj FitFenr

62 Adriatik Berisha Pdrgatitje pdr ngritjen e performancds

63 Salidin Rama Pdrfaqdsimi i Komunds sd Prizrenit ne garat e loies se tenisit

o+ Blerdon Sopal Shdndeti trupor

65 Erza Uka Mazrek Spor igin sallikli Bir Gelecek: Onleme, Koruma, Mudahale

66 Dorentina Nezai Pdrgatitje p€r gara elitare

67. Sherif Toqilla Nje qasje ndaj fitnesit

6ti Amar Jusufi Lda e tenisit

69 Kastriot Paluca Truniri tradicional nC futboll td vog€l "Pal Paluca"

10 Lina Rexha Tenis

1t Edon Thaqi Turniri tradicional "P€rparim Thaqi"

72 Xhulian Hoxhai Promovimi i talenteve td sportit nd Komundn e Prizrenit

73. Adel lmeri Koiarka za sve

Salaudin Tabaku Shk6ndijat e Liris€

75 Dren Mariqi AutomobilizOm

76. Deniz Karaibo Basketbolla Birlesen Toplumlar

77 Muhamed Zulji Zhvillimi itenisit tek boshnjakEt nd Prizren dhe Zhup

K

J

57

Klubi i ShigietarisE

Tradicionale

74.

\


